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شهرستان ها

شنبه  19 آبان 1397 .2 ربیع الاول  1440 .  شماره 1258

حرف مردم

رفتار نگهبان شیفت صبح یکی از روزهای هفته گذشته بخش بستری کودکان  ▪
بیمارستان حضرت علی بن ابیطالب )ع( زاهدان با همراهان بیماران مناسب 
ها  آن  به  نامناسب  لحن  و  بلند  صدای  با  را  خود  خواسته  که  ای  گونه  به  نبود، 
اعلام می کرد، همچنین برخی پرستاران شیفت عصر یکی از همین روزها در 

این بخش به بیماران رسیدگی چندانی نمی کردند. 
قیمت تخم مرغ افزایش چشمگیری پیدا کرده است.  ▪
برخی از فروشندگان در زاهدان هنگامی که مشاهده می کنند خرید مردم زیاد  ▪

است، قیمت نهایی را بیشتر اعلام می کنند، خیلی ها هم متوجه این موضوع 
نمی شوند و پول بیشتری پرداخت می کنند.

قیمت موز در زاهدان گران است، در حالی که این محصول در استان تولید می  ▪
شود. 

برخی لوازم پلاستیکی که به تازگی در بازار زاهدان عرضه می شود به نظر می  ▪
رسد از مواد کهنه تولید شده است، با این وجود قیمت آن نیز بالاست.

روزها  ▪ این  اما  شود،  نمی  ها  تحریم  مشمول  دارو  که  است  آن  از  حاکی  خبرها 
برخی داروها نایاب شده است.

مسئولان  ▪ به  شهر،  اصلی  های  خیابان  از  کوچه  یک  آسفالت  برای  بارها 
درخواست کتبی دادم و آن ها هم فقط وعده می دهند.

به روزنامه سیستان  ▪ بار درباره وضعیت کوچه کریمپور یک در زاهدان  چندین 
اما وضعیت آن تغییری نکرده و آسفالت  پیام ارسال و منتشر شد  و بلوچستان 
این کوچه همچنان خراب است، تابلویی ندارد و حدود دو هفته است که جدول 

هایی توسط شهرداری در قسمت های مختلف کوچه رها شده است.
با وجود این که مسئولان اعلام می کنند با قاچاقچیان سوخت برخورد می شود  ▪

همچنان در جاده های جنوب استان خودروهای سوخت کش با پلاک مخدوش 
شده تردد دارند.

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

پیامك 2000999 

نماینده ولی فقیه در استان:

ایران زیر چتر قدرت های دنیا 
نیست

ریگی ایران با رهنمودهای رهبری و اراده ملت از زیر 
به  اســت.  آمــده  بــیــرون  دنیا  ــای  ــدرت ه ق چتر 
گزارش»سیستان وبلوچستان«، نماینده ولی فقیه در استان 
روز گذشته در خطبه های نماز جمعه زاهدان گفت: آمریکا به 
عنوان نماد استکبار جهانی در میان ملت های مظلوم جهان 
شناخته می شود و زخم های زیادی از سوی سردرمداران 
ایران  پیکره  بر  منطقه  در  هایش  پیمانان  هم  و  کشور  این 
سلیمانی«  ا...»عباسعلی  آیت  است.  شده  وارده  اسلامی 
به دلیل اشغال و دست  از زمان کشور  افــزود: در برهه ای 
درازی دشمنانی چون شوروی سابق و انگلیس به ناچار به 
سمت آمریکا به عنوان یک قدرت کشیده شد و از این کشور 
زمــان  آن  در  دشمنان  چنگال  از  رهــایــی  و  کمک  بــرای 
درخواست کمک کرد که در مقطعی هم به کمک ما آمد، اما 
زمان زیادی به طول نکشید که ماهیت و بوی جنایت کارانه 
آن مشخص و از موضع دفاع از ایران خارج شد. وی ادامه 
به بعد جز  از کودتای 28 مرداد 1332  داد: آمریکایی ها 
تهدید، توطئه و تحریم چیزی برای کشور نداشتند، چنان چه 
منافع  حفظ  دلیل  به  کردند  دفاع  شاه  رژیم  از  مقطعی  در 
جمهوری  نظام  ایجاد  ــرد:  ک اضافه  وی  ــود.  ب کشورشان 
های  سیاست  ترسیم  مــردم،  خواهی  استقلال  اسلامی، 
مشخص از ابتدای انقلاب با عمل کردن به شعار »نه غربی و 
نه شرقی«، متکی نبودن به این گونه کشورها، ایستادن در 
برابر قدرت های جهان و دفاع از مظلومان از جمله مواردی 
است که سبب شد آمریکا همچنان به دشمنی خود ادامه 
دهد. وی تصریح کرد: ایران با رهنمودهای رهبری و اراده 
ملت از زیر چتر قدرت های دنیا بیرون آمده است و چنان چه 
واسطه  به  شــود،  می  شناخته  مستقل  کشوری  عنوان  به 
رهنمودهای حکیمانه امام راحل )ره( و مقام معظم رهبری و 
آزاد  منطقه  آمریکا  اگر  کرد:  اظهار  وی  است.  مردم  اراده 
از  از فهرست تحریم های خود خارج کرده است  چابهار را 
روی دلسوزی نیست، باید با هوشیاری و مراقبت، از شکل 
گیری توطئه های این کشور و عوامل نفوذی اش در منطقه 
جلوگیری کرد. امام جمعه زاهدان افزود: در قسمتی دیگر از 
خطبه از جمعه با اشاره به سالروز رحلت پیامبر اکرم )ص( و 
با  گفت:  )ع(  رضا  امام  و  )ع(  مجتبی  حسین  امام  شهادت 
مردم بودن، عملی کردن خواسته های مردم، داشتن موضع 
شفاف، رعایت ادب مجالس و... از جمله ویژگی های خوب 
امام رضا )ع( است و ما نیز باید سیره رفتاری آن بزرگوار را سر 

لوحه زندگی خود قرار دهیم.

جدول شماره 1232حل جدول شماره 1231

123456789101112131415

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1-آرزو – پارچه دریایی – قرارداد 2- رود آلمان - گرو- ثروتمند 3- گلابی  – 
اشاره به نزدیک -  دیتا – اسم ترکی 4- مرتجع معروف – بچه گوسفند – حقه – 
یک آذری 5- زمان- نویسنده فرانسوی طاعون - اهلی 6-اشعه – لقبی اشرافی 
جوانی 8-شهربي  جوش   – میلادی  ماه  سومین  عامیانه-  مساوی  درز 7-   – اروپا  در 
دفاع- كشوري درآمریكاي مركزي- نیلگون – تلخ   9- صفتی برای خودروهای گازوئیل 
سوز – ضرر - ویتامین جدولی 10-ازحواس پنج گانه- مرطوب- ترشي بادمجان11- 
واحد مقاومت الکتریکی – ارابه - نوعي بالاپوش زنانه 12- دروازه بان – نظر - روسیاه 
مطبخ- نفس13- بوی رطوبت – ریز نمرات - چارچوب- مادر لر 14- آشیانه - شیمي 

كربن- شوره زار15- آشکار – بلدرچین -  جیوه

بــزه 2- آســودگــی- چرك-  ــاده قطار -  1-اگـــر – جــام ورزشـــی – ج
سزاوارتر3- خواهش- واحد طول- تباهی – قدم یکپا 4- از برونته ها - 
آغاز- نوعی غده- ورم  5- هنر بیگانه - محل حفظ ونمایش آثارهنري- آگاه 6-شُش- 
کشور باستانی - قلاب 7- ضعف و سستی- موثر- پشیمان  8- لحظه -  كال- جماعت 
- واحد سطح  9- پایین لباس- از مرکبات - ظرف پس انداز پول 10- دوا - چاه ها- 
دیوار گلی 11- شاگرد مغازه – ایستایی - سرازیري 12- یاروی مشهدی – طریقه - 
لباس حمام- آوازدسته جمعي 13- ضمیر جمع – دفعه - پیمانه- ابزار نخریسی 14- 

اشاره - تیره - سكوي شیرجه 15- کمیاب - تیغ – از اشکال هندسی – تکرار حرف

نامیرفدرادافو
نورانرامکالوک

لادناديمنیا
گیددرسکحممیس

نسرمکابیبد
امرکتاتارکی
زربمروپکنابر

ولدزیاهفر
کیبیکتاپهنشد
لکردماسکرسه

کناداننامش
تیبرادامکبره

مرالياسورای
کیتنابصمرالات
تارارامدابانس

مردم سیستان از مشکلات ریزگردها می گویند

تازیانه های توفان
توفان های شدید و هجوم شن های  گروه شهرستان ها
روان، معضلی کهنه است که امسال 
در سیستان شرایط سخت تری را به وجود آورده و حتی در 
روزهای اخیر نیز شاهد توفان شدید در این منطقه بودیم، 
معضلی که هر بار مهمان ناخوانده مردم شمال استان می 
شود مشکلات زیادی را برای آن ها به همراه دارد، البته با 
شروع توفان در منطقه دستگاه های اجرایی فعالیت هایی را 
آغاز می کنند تا بتوانند قسمتی از مشکلات مردم را کاهش 
دهند و وضعیت زندگی آن ها را بهبود ببخشند. به عنوان 
ای  جــاده  نقل  و  حمل  و  ــداری  راه ادارات  نیروهای  مثال 
منطقه در محور های مواصلاتی که احتمال راه بندان است 
حفظ  برای  درمانی  و  بهداشتی  مراکز  یا  یابند  می  حضور 
سلامت مردم اقدام می کنند، جمعیت هلال احمر هم به 
رسالت امدادی اش عمل می کند. اما با آرامش نسبی هوا و 
کاهش  و  آمــوزش  و  پیشگیری  امــور  توفان  کــردن  فروکش 
خطرها و زدودن بستر های ماسه بادی و شن های روان به 
فراموشی سپرده می شود در حالی که اگر در حالت عادی 
برنامه یا راهکاری برای کاهش این حوادث باشد به طور قطع 

در زمان بروز باد و توفان خسارت ها به حداقل می رسد.

همکاری ها فقط در روزهای بحرانی

توفان  شروع  با  گفت:  نیمروز  از  بازنشسته  فرهنگی  یک 
می  انجام  هایی  اقــدام  و  شوند  می  عمل  وارد  مدیران  ها 
خبری  توفان  از  که  زمانی  در  کارها  این  اگر  اما  دهند، 
نیست انجام شود اثر بخشی بیشتری خواهد داشت، ولی 

به نظر می رسد این امور همیشه جزو دغدغه های مدیران 
به آن توجه می کنند.  نیست و فقط در روزهــای بحرانی 
»حبیب ا... راهداری« ادامه داد: این در حالی است که با 
تدابیر لازم و انجام برخی امور در روزهای بعد از توفان می 
از  شهروندی«  »کیخا  کرد.  رنگ  کم  را  حــوادث  این  توان 
شهروندان هامون هم اظهار کرد: زمان بحران ریزگردها 
امور اجرایی با کیفیت نا مطلوبی انجام می شود ولی اگر 
این بحران در جلسات تصمیم گیری  باشد،  برنامه ریزی 
از  توان  می  بهتر  شود  تعریف  آن  برای  راهکاری  و  مطرح 
گفت:  نیز  هیرمند  از  شهروندی  کاست.  مشکلات  حجم 
اما  است  شده  شناخته  غبار  و  گرد  خیزش  های  کانون 
شود،  نمی  انجام  آن  حرکت  از  جلوگیری  برای  راهکاری 
خیزش  کانون  توان  می  گــذاری  سیاست  با  که  حالی  در 
ریزگردها را مهار کرد یا فعالیت هایی انجام داد تا آسیب 
های آن کم تر و هنگام وزیدن باد اختلالات کمتری ایجاد 
شود. »حسین پودینه« افزود: هیرمند با توجه به نزدیکی به 
دریاچه خشک هامون بیش از دیگر نقاط در معرض هجوم 
این شن هاست و با هر بار توفان به سرعت در مقابل خانه 
بود.  توان شاهد شن و ماسه  ها و محورهای مختلف می 
یکی از اهالی روستای خمک زهک هم بیان کرد: با شروع 
بحران فعالیت ادارات به صورت شتاب زده شروع می شود 
طریق  از  افــزود:  راشکی«  »حمید  است.  موقتی  اغلب  که 
جلسات هم اندیشی با مدیران و معتمدان می توان قبل از 
توفان راهکارهایی را شناسایی و آن را عملی کرد تا از حجم 
ماسه بادی انباشته شده در مسیرها کاسته شود. وی ادامه 

داد: مدیریت بحران در هر منطقه باید راه های نفوذ گرد و 
خاک را پس از شناسایی در اولویت کار قرار دهد تا از ایجاد 

اختلال در زندگی مردم جلوگیری شود.

نبود برنامه ریزی قبل از وقوع توفان

یک فرهنگی نیز گفت: سامانه های هواشناسی چند روز 
قبل قادر است وضعیت آب و هوا را پیش بینی کند که با این 
پیش بینی می توان برای تعطیلی مدارس برنامه ریزی کرد 
ولی برخی اوقات مشاهده می شود که تعطیلی مدارس با 
تاخیر اعلام می شود و برخی از دانش آموزان و فرهنگیان به 
محل کارشان مراجعه می کنند و ممکن است با خطرهایی 
به  تعطیلی  داد:  ادامه  محمدی«  »مسعود  شوند.  رو  به  رو 
هنگام مدارس می تواند بیشتر رفاه خانواده ها را رقم زند. 
در منطقه سیستان راهبردهای کاهش سوانح و حوادث 
و  شناسایی  تری  حساس  صــورت  به  باید  توفان  از  ناشی 
عملی شود. یکی دیگر از اهالی سیستان اظهار کرد: نهاد 
های دولتی برای انجام خدمات از برنامه ریزی قبلی کمتر 

بهره می گیرند و بیشتر به صورت ضربتی کار می کنند، این 
روش سبب نارضایتی برخی از مردم می شود. »سرگزی« 
افزود: چند روزی است که توفان در منطقه فروکش کرده 
است اما هنوز هم می توان در محدوده جاده ها و خانه ها 
تپه های ماسه بادی و شن های روان را مشاهده کرد که با 

هر بار توفان سبب مسدود شدن مسیرها می شود.

توان نیروها کافی نیست

مدیرکل ستاد بحران استانداری در این باره گفت: امسال 
با توجه به افزایش مدت و شدت بادها و بر اساس توان و 
امکانات موجود برای جمع آوری شن و ماسه های اقدام 
هنوز  نقاط  برخی  در  چه  چنان  افــزود:  »شهنوازی«  شد. 
بودن  مستمر  دلیل  به  شود  می  دیــده  بــادی  های  ماسه 
بادهای شدید و افزایش حجم و مدت زمان آن از ابتدای 
امسال است که پس از جمع آوری مجدد شاهد جمع شدن 
آن هستیم. توان نیروهای ما هم در همین اندازه است که 

موضوع به تهران نیز گزارش شده است.

مهر یونسکو بر 3 اثر استان
گروه شهرستان ها  سه اثر صنایع دستی استان نشان یونسکو گرفت. مدیر کل 
ما  خبرنگار  به  گردشگری  و  دستی  صنایع   ، فرهنگی  میراث 
گفت: پس از وقفه پنج ساله، در هفته ای که گذشت سه اثر از صنایع دستی فاخر استان 
شامل خامه دوزی مریم قادری، سوزن دوزی فرنگیس جمال زهی و سوزن دوزی حور 
بی بی جمال زهی موفق به کسب نشان مهر اصالت یونسکو شد. »علیرضا جلالزایی« 
افزود: سیستان و بلوچستان جزو استان های نخست کشور در زمینه صنایع دستی 
است. راه اندازی سایت فروش صنایع دستی استان برای فروش این آثار در داخل و 
خارج از کشور و بازارچه دایمی صنایع دستی از جمله برنامه های امسال این اداره کل 
است. وی خاطرنشان کرد: پنج اثر جهانی این استان شامل شهر سوخته، بیابان لوت، 
سفال کلپورگان، فرش سیستان و منظر طبیعی دریاچه هامون در فهرست یونسکو ثبت 

است.

 بندر چابهار از تحریم های آمریکا معاف شد

گروه شهرستان ها بندر چابهار از تحریم های آمریکا معاف شد. وزارت امور خارجه 
آمریکا هفته گذشته اعلام کرد که واشنگتن، پروژه توسعه بندر 
چابهار ایران را از تحریم ها معاف کرده است. رویترز نوشت: این معافیت که به دستور »مایک 
پمپئو« وزیر امور خارجه آمریکا انجام شده است، شامل ساخت خطوط ریلی از چابهار ایران 
به افغانستان و واردات فراورده های نفتی و مواد غذایی از تهران است. به گزارش ایرنا، 
موافقت نامه راهبردی تأسیس بندر بین المللی چابهار در خردادماه 1395 و پس از اجرای 
برجام به امضای سران ایران، هند و افغانستان رسیده بود.» نیکی هیلی« نماینده وقت 
آمریکا در سازمان ملل متحد پیش تر در سفر به هند و در دیدار با »نارندرا مودی« نخست 
وزیر این کشور، گفته بود که واشنگتن مانع طرح توسعه چابهار که با همکاری دهلی نو در 
جریان است، نخواهد شد. وی در تلاش برای توجیه دلیل عقب نشینی کاخ سفید از مواضع 
گذشته، گفته بود که بندر چابهار برای کمک به وضع افغانستان ضروری است. صدور 
معافیت برای پروژه توسعه این بندر در شرایطی است که آمریکا پیش از این، هشت کشور 
خریدار نفت ایران از جمله هند را نیز از تحریم ها معاف کرده بود. به گفته رسانه های 
هندی، تهران و دهلی نو جزییات ساز و کاری را نهایی می کنند که به دولت هند اجازه 
می دهد تمام پول نفت را با روپیه و از طریق بانکی در این کشور پرداخت کند. چین، ژاپن، 
کره جنوبی، تایوان، یونان، ایتالیا و ترکیه هم به عنوان دیگر کشورهای معاف شده از تحریم 

ها همچنان به خرید نفت از ایران ادامه خواهند داد. 

رودخانه سرباز جان 3 نفر را گرفت
گروه شهرستان ها سه نفر بر اثر غرق شدگی در رودخانه سرباز جان خود را از 
مدیر  و  بیمارستانی  پیش  اورژانـــس  رئیس  دادنــد.  دســت 
حوادث دانشکده علوم پزشکی ایرانشهر به خبرنگار ما گفت: پنج شنبه گذشته سه 
دختر 13 تا 15 ساله در  رودخانه سرباز حوالی پل فیروز آباد بر اثر نا آشنایی با فنون 
شنا غرق شدند. »محمود رضا ناصح« افزود: دو نفر از غرق شدگان مسافر و یک نفر 

بومی این منطقه بودند.

سوگواری در سالروز رحلت پیامبر )ص( و 2 خورشید امامت

رحلت  سالروز  سوگواری  مراسم  گروه شهرستان ها 
امام  شهادت  و  )ص(  اکرم  پیامبر 
حسن مجتبی )ع( و امام رضا )ع( در نقاط مختلف استان 
برگزار شد. مدیرکل تبلیغات اسلامی به خبرنگار ما گفت: 
برنامه محوری سالروز ارتحال نبی مکرم اسلام)ص( و امام 
حضرت  بعید  زیــارت  قرائت  با  همراه  )ع(  مجتبی  حسن 
رسول )ص( با سخنرانی نماینده ولی فقیه در استان و امام 
قرائت  آیین  و  )ع(  حسن  امــام  مسجد  در  زاهــدان  جمعه 
امام  نیز در مسجد  راه دور حضرت محمد )ص(  از  زیارت 
الاسلام  حجت  شد.  برگزار  زاهــدان  عسکری)ع(  حسن 
در  صفر   28 عـــزاداری  مراسم  ــزود:  اف بزمانی«  »عیسی 

برگزار  هم  استان  های  شهرستان  دیگر  محوری  مساجد 
شد، برنامه های این روز با مرثیه سرایی و مداحی همراه 
بود. وی ادامه داد: مراسم عزاداری سالروز شهادت امام 
رضا )ع( نیز همزمان با شب شهادت آن حضرت در مسجد 
امام رضا )ع( زاهدان و 29 صفر در مسجد جامع این شهر 
برگزار شد. به گفته وی، تجمع عزاداران در زابل، مراسم 
جنوب  در  روی  دسته  و  ها  شهرستان  همه  در  ــزاداری  ع
استان در سالروز شهادت امام رضا )ع( برگزار شد و هزار 
مشهد  عــازم  مذهبی  هیئات  توسط  مندان  علاقه  از  نفر 
ــزاداری  بــه عـ ــا )ع(  امـــام رض ــرم  مــقــدس شــدنــد و در ح

پرداختند. 

امروز؛ آغاز جشنواره تئاتر  استان در ایرانشهر
به  ــروز  ام از  استان  تئاتر  جشنواره  گروه شهرستان ها
می  کار  به  آغــاز  ایرانشهر  میزبانی 
کند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی به خبرنگار ما گفت: 
35 گروه نمایشی از زاهدان، ایرانشهر، زابل، سراوان، خاش، 
در  شرکت  برای  سرباز  و  چابهار  نیکشهر،  هیرمند،  زهک، 
آمادگی  اعــلام  استانی  تئاتر  جشنواره  هشتمین  و  بیست 
کردند. »حسین مسگرانی« افزود: از این تعداد 20 اثر برای 
بازبینی آماده و 10 اثر از شهرهای زاهدان، ایرانشهر، سراوان 
و نیکشهر برای حضور در جشنواره و رقابت با هم انتخاب شد. 
در  جــوان  زن  نویسان  نمایش نامه  حضور  داد:  ــه  ادام وی 
جشنواره از نکته های مثبت بیست و هشتمین جشنواره تئاتر 
استانی نسبت به دوره های قبل است و اکثر نمایش ها توسط 
نمایش نامه نویسان بومی استان، با توجه به مضامین بومی و 
محلی نوشته شده  است. به گفته وی، این جشنواره سه روزه 
از امروز تا 21 آبان در ایرانشهر برگزار می شود و  کوروش 

نریمانی، علی عابدی و رضا حسینی داوران این دوره هستند. 
وی خاطرنشان کرد: نمایش »زنده مان« به نویسندگی جمال 
»و  ایرانشهر،  از  زهی  برهان  نظیر  وکارگردانی  بلیده  ناصر 
خداوند درون مرد دو قلب قرار نداد« به کارگردانی مرتضی 
مودی، »جایی برای هیچکس«  به نویسندگی آتوسا ریگی و 
ندا  نویسندگی  به  »برسومه«  زاده،  تقی  مهدی  کارگردانی 
به  »شــاران«  شهری،  کیخا  ا...  روح  کارگردانی  و  حبیبی 
به  دلان«  »بی  ریگی،   مهرنگار  کارگردانی  و  نویسندگی 
نویسندگی سعید بادینی و کارگردانی علی جامی، »کیانسه« 
به نویسندگی ندا پیری و کارگردانی حسام الدین باقریان و 
و  پــور  افــشــاری  پــروانــه  نویسندگی  به  معرکه«  در  »معرکه 
کارگردانی احمدگل بیگی از زاهدان، »استون« به نویسندگی 
به  گر«  »مه  سراوان،  از  پور  رضایی  عبدالشکور  وکارگردانی 
نویسندگی جمال ناصر بلیده و کارگردانی منوچهر بلیده از 

نیکشهر در این جشنواره روی صحنه می رود.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه اعلام کرد:

وقف؛ ناجی نیازمندان سیستان 
ریگی وقف می تواند نیازمندان منطقه سیستان را از 
مشکلات کنونی نجات دهد. رئیس اداره اوقاف و 
امور خیریه زابل به خبرنگار ما گفت: برنامه ها و همایش های 
متعددی به مناسبت دهه وقف در زابل در حال برگزاری است 
که از جمله آن می توان به تجلیل از یاوران وقف و قرآنیان، 
تجلیل از مربیان برتر قرآنی منطقه، غبار روبی گلزار شهدا، 
برگزاری نشست های تخصصی وقف، دیدار با خانواده شهدا 
و  فرمانداران  و  جماعت  و  جمعه  امامان  واقف،  ایثارگران  و 
حجت  کرد.  اشاره  وقف  موضوع  با  متفاوت  های  سخنرانی 

ها  برنامه  از  دیگر  یکی  افــزود:  بامری«  »اسماعیل  الاســلام 
حضور 31 مبلغ اعزامی از حوزه علمیه قم به مناطق مختلف 
از  کرد:  اظهار  وی  دارد.  ادامه  وقف  هفته  پایان  تا  که  است 
ابتدای امسال 30 وقف جدید در امور مختلف به ثبت رسید و 
استقبال واقفان در این منطقه طی سال های اخیر خوب بوده 
است. وی ادامه داد: این اداره در حوزه عمرانی نیز فعالیت 
از احداث مجتمع فرهنگی و  باره می توان  دارد که در این 
قرآنی، مهدیه و شبستان در سه طبقه در کنار بقعه سید باقر 

نام برد که 60 درصد پیشرفت فیزیکی دارد .

مسگرانی: اکثر 
نمایش ها توسط 

نمایش نامه 
نویسان بومی با 

توجه به مضامین 
بومی نوشته شده  

است

آیت ا... سلیمانی: 
ایجاد نظام 

جمهوری اسلامی، 
استقلال خواهی 

مردم، ترسیم 
سیاست های 

مشخص از 
ابتدای انقلاب 

با عمل کردن به 
شعار »نه غربی و 

نه شرقی«، متکی 
نبودن به این 

گونه کشورها، 
ایستادن در 

برابر قدرت های 
جهان و دفاع از 

مظلومان از جمله 
مواردی است 
که سبب شد 

آمریکا همچنان 
به دشمنی خود 

ادامه دهد
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شرقینواحی شمالی جنوب  و  مرکزی  نواحی جنوبینواحی 

زابل، زهک، هیرمند، 
هامون، نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، 
خاش، میرجاوه، سراوان، 
سیب و سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، فنوج، 

سواحل چابهار، کنارک، زرآباد

وزش باد متوسط
قسمتی ابری، گاهی 

وزش باد
قسمتی ابری، گاهی وزش باد و 
غبار آلود، سواحل مه صبحگاهی

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

47.880یورو

42.000دلار آمریکا

11.430درهم امارات

54.790پوند انگلیس

42.367فرانک سوئیس

نرخ طلا

قیمت )تومان(نوع

431.900یک گرم طلای 18 عیار

430.050یک گرم طلای 19 عیار

452.710یک گرم طلای 20 عیار

498.010یک گرم طلای 22 عیار

565.460یک گرم طلای 24 عیار

پیشخوان


